
                                                                                               

    

   

ΘΕΜΑ:  Ίδρυση Πρότυπων Επαγγελματικών Λυκείων (Π.ΕΠΑ.Λ.) 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α)  της παρ. 1 του άρθρου 21 και της παρ. 4 του άρθρου 169 του ν.4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική 

νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης 

Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 

Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 254),

(β) του ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

Βαθμός Ασφαλείας:
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθ. Προτεραιότητας: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι,   16-06-2022
Αρ. Πρωτ.:  Φ11/74076/Δ4

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  -----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ & ΝΕΟΛΑΙΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ε.Ε.Κ. ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

------
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Π/ΘΜΙΑΣ, Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ  ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 Μαρούσι
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Ε-mail: depek@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Ε. Μελίσσα
Τηλέφωνο: 210 344 3309

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:depek@minedu.gov.gr


2

(γ) του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

(δ)  του άρθρου 94 του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87), 

(ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός 

των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

(στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α΄ 121),

(ζ) του π.δ. 84/2019  «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

(η)  του π.δ. 2/2021  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2),

(θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα  που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98),

(ι)  του π.δ. 18/2018  «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

2. Την υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 

Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

3.  Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» 

(Β΄ 33).

4. Την υπό στοιχεία Φ.20/82041/Δ4/20-05-2016 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων «Καθορισμός των Τομέων και των Ειδικοτήτων Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑΛ) του 

Ν.4386/2016 (Α’ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους» (Β΄ 1489).

5. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Αττικής (Βορείου, Νοτίου, Κεντρικού Τομέα και Ανατολικής Αττικής), όπως διατυπώθηκε 

στο Απόσπασμα Πρακτικού με α/α 6 της από 07-04-2022 Συνεδρίασής του.

6. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) Δυτικού 

Τομέα Αθηνών, Πειραιά, Νήσων και Δυτικής Αττικής, όπως διατυπώθηκε στο Πρακτικό με α/α 1 της από 

21-03-2022 Συνεδρίασής του.

7. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, όπως διατυπώθηκε στο Απόσπασμα Πρακτικού με α/α 2 της από 12-04-

2022 Συνεδρίασής του.

8. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη με α/α 3 της από 05-04-2022  

Συνεδρίασής του.

9. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 



3

Περιφέρειας Θεσσαλίας, όπως διατυπώθηκε στο Πρακτικό με α/α 1 της από 12-05-2021 Συνεδρίασής 

του.

10. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, όπως διατυπώθηκε στο Απόσπασμα Πρακτικού με α/α 1 της από 11-04-

2022 Συνεδρίασής του.

11. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 2 (Δυτικής Θεσσαλονίκης, Πιερίας, Πέλλας, Ημαθίας), όπως 

διατυπώθηκε στο Πρακτικό με α/α 3 της από 11-04-2022 Συνεδρίασής του.

12. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Κρήτης, όπως διατυπώθηκε στα Πρακτικά με α/α 1 και 2 των από 06-04-2022 και 18-04-

2022 Συνεδριάσεών του.

13. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, όπως διατυπώθηκε στο Απόσπασμα Πρακτικού (Πράξη 1η) της από 30-03-

2022 Συνεδρίασής του.

14. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Πελοποννήσου, όπως διατυπώθηκε στο Πρακτικό με α/α 1 της από 30-03-2022 

Συνεδρίασής του.

15. Την θετική εισήγηση του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Εργασία (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη 2η της από11-04-2022 Συνεδρίασής του.

16. Τα από 19-05-2021 και 04-05-2022 Πρακτικά της 2ης και 8ης Συνεδρίασης, αντίστοιχα, του Κεντρικού 

Συμβουλίου Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.) με τη θετική διατύπωση γνώμης.

17. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/217/52425/Β1/10-05-2022 εισήγηση του άρθρου 24 του ν.4270/2014 (Α’ 143) 

της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του Τακτικού 

Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (σε ό, τι αφορά τα επιδόματα θέσης 

ευθύνης) και επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ (σε ό, τι αφορά τις λειτουργικές δαπάνες), 

δεδομένου ότι τα Π.ΕΠΑ.Λ. που ιδρύονται θα λειτουργήσουν στις υφιστάμενες σχολικές μονάδες ΕΠΑ.Λ. 

και οι τάξεις Π.ΕΠΑ.Λ. που τίθενται σε λειτουργία κατ’ έτος θα αντικαθιστούν τις αντίστοιχες τάξεις του 

υφιστάμενου ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. και ως εκ τούτου οι αντίστοιχες σχετικές δαπάνες έχουν ήδη 

προβλεφθεί στον Τακτικό Προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους ΚΑΠ 

των οικείων Δήμων.



4

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α) Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2022-2023 τα ακόλουθα Πρότυπα Επαγγελματικά Λύκεια (Π.ΕΠΑ.Λ.):

1. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Αλεξανδρούπολης, το οποίο θα συστεγαστεί με το 
4ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αλεξανδρούπολης με έδρα την Αλεξανδρούπολη της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ‘Έβρου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, με τους ακόλουθους τομείς:
(α) Διοίκησης και Οικονομίας
(β) Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων
(γ) Πληροφορικής

2. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Λαυρίου, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο 
Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Λαυρίου με έδρα το Λαύριο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Αττικής, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Αττικής, με τους ακόλουθους τομείς:
(α) Διοίκησης και Οικονομίας
(β) Δομικών ¨Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού
(γ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού
(δ) Μηχανολογίας
(ε) Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων
(στ) Πληροφορικής
(ζ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

3. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Κρύας Βρύσης, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο 
Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Κρύας Βρύσης με έδρα την Κρύα Βρύση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πέλλας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με τους ακόλουθους τομείς:
(α) Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος
(β) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού
(γ) Μηχανολογίας
(δ) Πληροφορικής
(ε) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

4. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Χαϊδαρίου - ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ, το οποίο θα 

συστεγαστεί με το 1ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Χαϊδαρίου - ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΣΟΛΩΜΟΣ με έδρα το Χαϊδάρι της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(γ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(δ) Μηχανολογίας



5

(ε) Πληροφορικής

(στ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

5. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Γλυφάδας, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Γλυφάδας με έδρα την Γλυφάδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δ’ Αθήνας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(γ) Εφαρμοσμένων Τεχνών

(δ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(ε) Πληροφορικής

(στ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

6. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ταύρου, το οποίο θα συστεγαστεί  με το 3ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Ταύρου με έδρα τον Ταύρο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ 

Αθήνας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Αττικής, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(γ) Μηχανολογίας

(δ) Πληροφορικής

(ε) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

7. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ελευσίνας, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Ελευσίνας με έδρα την Ελευσίνα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Αττικής, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αττικής, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(γ) Εφαρμοσμένων Τεχνών

(δ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(ε) Μηχανολογίας

(στ) Πληροφορικής

(ζ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας



6

8. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Αιγίου, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο Ημερήσιο 

ΕΠΑ.Λ. Αιγίου με έδρα το Αίγιο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας, της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, 

με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(γ) Μηχανολογίας

(δ) Πληροφορικής

(ε) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

9. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Αμαλιάδας, το οποίο θα συστεγαστεί με το 2ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Αμαλιάδας με έδρα την Αμαλιάδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηλείας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος

(β) Διοίκησης και Οικονομίας

(γ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

10. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Πτολεμαΐδας, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Πτολεμαΐδας με έδρα την Πτολεμαΐδα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κοζάνης, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(β) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(γ) Μηχανολογίας

(δ) Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων 

11. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Κέρκυρας, το οποίο θα συστεγαστεί με το 2ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Κέρκυρας με έδρα την Κέρκυρα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κέρκυρας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ιονίων Νήσων, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος

(β) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(γ) Πληροφορικής

(δ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας



7

12.  Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Βελεστίνου, το οποίο θα συστεγαστεί με το 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Βελεστίνου με έδρα το Βελεστίνο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Μαγνησίας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος

(β) Διοίκησης και Οικονομίας

(γ) Πληροφορικής

13. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Κατερίνης, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Κατερίνης  με έδρα την Κατερίνη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πιερίας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(β) Εφαρμοσμένων Τεχνών

(γ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(δ) Μηχανολογίας

(ε) Πληροφορικής 

(στ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

14.  Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Νεάπολης, το οποίο θα συστεγαστεί με το 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Νεάπολης με έδρα την Νεάπολη της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Λασιθίου, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Κρήτης, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(β) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(γ) Μηχανολογίας

(δ) Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων 

15.  Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ακρωτηρίου, το οποίο θα συστεγαστεί με το 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Ακρωτηρίου με έδρα το Ακρωτήρι Χανίων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Χανίων, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Εφαρμοσμένων Τεχνών

(γ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού



8

16. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Ρόδου, το οποίο θα συστεγαστεί με το 2ο Ημερήσιο 

ΕΠΑ.Λ. Ρόδου με έδρα την Ρόδο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου, 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου 

Αιγαίου, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Πληροφορικής

(γ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

17. Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Σύρου, το οποίο θα συστεγαστεί με το Ημερήσιο 

ΕΠΑ.Λ. Σύρου με έδρα την Σύρο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων, της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, με 

τους ακόλουθους τομείς:

(α) Διοίκησης και Οικονομίας

(β) Δομικών Έργων, Δομημένου Περιβάλλοντος & Αρχιτεκτονικού Σχεδιασμού

(γ) Εφαρμοσμένων Τεχνών

(δ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(ε) Μηχανολογίας

(στ) Πληροφορικής

(ζ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

18.  Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Κιάτου, το οποίο θα συστεγαστεί με το 1ο Ημερήσιο 

ΕΠΑ.Λ. Κιάτου με έδρα το Κιάτο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κορινθίας, της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, με 

τους ακόλουθους τομείς:

(α) Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος

(β) Διοίκησης και Οικονομίας

(γ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(δ) Μηχανολογίας

(ε) Πληροφορικής

(στ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

19.  Πρότυπο Επαγγελματικό Λύκειο (Π.ΕΠΑ.Λ.) Άμφισσας, το οποίο θα συστεγαστεί με το 

Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Άμφισσας με έδρα την Άμφισσα της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Φωκίδας, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Στερεάς Ελλάδας, με τους ακόλουθους τομείς:

(α) Γεωπονίας, Τροφίμων και Περιβάλλοντος

(β) Διοίκησης και Οικονομίας

(γ) Ηλεκτρολογίας, Ηλεκτρονικής και Αυτοματισμού

(δ) Μηχανολογίας



9

(ε) Πληροφορικής

(στ) Υγείας-Πρόνοιας-Ευεξίας

Β) Η λειτουργία των ανωτέρω Π.ΕΠΑ.Λ. θα ξεκινήσει από το σχολικό έτος 2022-2023 για την Α΄ τάξη, από 

το σχολικό έτος 2023-2024 για τη Β΄ τάξη και από το σχολικό έτος 2024-2025 για τη Γ΄ τάξη. Οι τάξεις 

του Πρότυπου ΕΠΑ.Λ. που τίθενται κατ’ έτος σε λειτουργία θα αντικαθιστούν τις αντίστοιχες τάξεις του 

υφιστάμενου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. 

Γ) Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΣΥΝ/ΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜ.
ΠΡΟΪΣΤ.  Δ/ΝΣΗΣ ΣΧΕΔ. 

& ΑΝΑΠΤ. ΕΕΚ & ΔΒΜ.

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΕΕΚ, ΔΒΜ & Ν

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΣΥΝ/ΤΗΣ
ΠΡΟΪΣΤ. ΤΜΗΜ. 

ΕΠΑΓΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ

ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤ.

 Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΑΓ. ΕΚΠ/ΣΗΣ.

ΠΡΟΪΣΤ. ΓΕΝΙΚΗΣ 

Δ/ΝΣΗΣ ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΓΕΝ. ΓΡΑΜ.  Π/ΘΜΙΑΣ, 

Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ & 

ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ


		2022-06-16T12:53:20+0300
	Ioannis Kapoutsis ddfd98e57729f5c5f973c71f7b35a9d23fb70fcc




